
 1

Consorzio LaMMa 
 
Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile 
 

(L. R. n°. 35 del 23 febbraio 2005) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO 
 

n°. 22 del 01 ottobre 2008  
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione Disciplinare Tecnico fra la Regione Toscana e il Consorzio LaMMa per la 
realizzazione di un progetto WEB-ORIENTED finalizzato alla valutazione delle potenzialità 
eoliche  di determinate aree della Regione Toscana – denominato “WING-GIS” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
Allegato: “A” – Disciplinare Tecnico   
 
 



 2

 
            

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
 
Vista la L. R. n°. 35 del 23.02.2005 ha disposto la costituzione del Consorzio “Laboratorio di 
Monitoraggio e Modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile – LaMMa” 
 
Visto l’Atto costitutivo del Consorzio LaMMa stipulato in data 20 dicembre 2007 dal Notaio Mario 
Piccinini, Repertorio n°. 60.151 – Fascicolo n°. 25.614 e registrato a Firenze 2 il 21.12.2007. 
 
Visto il Verbale dei Soci del 25 luglio 2008 con il quale veniva nominato come Amministratore 
Unico l’Ing. Maurizio Baudone come designato con  Decreto P.G.R. n°. 90 del 30 giugno 2008; 
 
Visto lo Statuto del Consorzio LaMMa quale allegato D all’articolo 1 – comma 2 dell’Atto 
Costitutivo suddetto; 
 
Considerato che  Consorzio LaMMa, in base all’articolo 2 dello Statuto consortile: “è dotato di 
personalità giuridica di diritto pubblico, di autonomia amministrativa, organizzativa e contabile”; 
 
Preso atto che  in base all’Art. 24 – lettera c dello Statuto consortile è attribuita all’Amministratore 
Unico: “la predisposizione degli atti da sottoporre all’approvazione dell’Assemblea e provvede alla 
loro attuazione”; 
 
Preso atto, inoltre,  che in base all’Art. 6 dell’ Atto costitutivo l’Assemblea dei Soci, in data 21 
maggio 2008, ha approvato, fra l’altro, i Progetti specifici relativi ai Decreti del Consorzio n°. 3 del 
13.03.2008 e n°. 8 del 08.05.2008; 
 
Visto il Decreto della Regione Toscana- Settore Miniere ed Energia – del 01/10/2008 n°. 4449/08 
nel quale, fra l’altro, viene approvato il Disciplinare Tecnico, documento che forma parte integrale 
e sostanziale  del presente atto quale  allegato “A”; 
 
Ritenuto pertanto necessario approvare il suddetto Disciplinare Tecnico fra la Regione Toscana e il 
Consorzio LaMMa al fine di procedere alla sua sottoscrizione; 
 

D E C R E T A 
 

1 - di approvare il Disciplinare Tecnico, fra la Regione Toscana e il Consorzio LaMMa, 
documento che forma parte integrale e sostanziale  del presente atto quale allegato “A”, 
relativo alla realizzazione del progetto: “WEB-ORIENTED finalizzato alla valutazione delle 
potenzialità eoliche di determinate aree della Regione Toscana denominato WING-GIS” con 
contributo pari a € 100.000,00; 

2 - di procedere pertanto alla sottoscrizione del Disciplinare Tecnico di cui al punto 1 e allo 
svolgimento di tutti gli atti e adempimenti conseguenti. 

 
 
           L’amministratore Unico 
              Ing.Maurizio Baudone 


